

Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 de acces spre s.Lapusna

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 876 696 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna 1.1. Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna (partea dreapta, L=350, b=1,2)				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2	400,0000	27,00 <hr/> 27,00	10 800,00 <hr/> 10 800,00
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	350,0000	26,00 <hr/> 26,00	9 100,00 <hr/> 9 100,00
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтестаственной влажностью, III категории)	100 m3	0,3150	1 170,00 <hr/> 0,00	368,55 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(demontarea mecanizata a bordurilor)				
4	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	1,2600	787,50 0,00	992,25 0,00
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	4,2000	419,00 419,00	1 759,80 1 759,80
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) (h=15 cm)	m3	63,0000	925,07 40,00	58 279,41 2 520,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (100x30x15), pe fundatie de beton C8/10, XC3, XF1 De format resurs beton norma 0.055 de exclus ciment , nisip	m	350,0000	259,21 29,50	90 723,50 10 325,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) De format resurs beton	m	350,0000	170,82 15,00	59 788,05 5 250,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x4.3 cm)	m2	387,6000	228,48 29,80	88 560,78 11 550,48
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x6 cm)	m2	32,4000	274,16 29,80	8 882,79 965,52
11	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 351,70 35,00	1 351,70 35,00
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	65,0000	20,00 0,00	1 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			331 906,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna (partea dreapta, L=350, b=1,2) Inclusiv salariu				331 906,83 52 305,80
		1.2. Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna (partea stinga scoala, L=340, b=1,2)				
13	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: мостовые из камня или брусчатки)	m2	80,0000	17,50 17,50	1 400,00 1 400,00
14	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	340,0000	26,00 26,00	8 840,00 8 840,00
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, естественной влажности, III категории) (demontarea mecanizata a bordurilor)	100 m3	0,3150	1 170,00 0,00	368,55 0,00
16	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3	1,2300	787,50 0,00	968,62 0,00
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земельного полотна с	100m2	4,0800	419,00 419,00	1 709,52 1 709,52

1	2	3	4	5	6	7
		неровностью 10-20 см, средний грунт)				
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) (h=15 cm)	m3	61,2000	925,07 40,00	56 614,28 2 448,00
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (100x30x15), pe fundatie de beton C8/10, XC3, XF1De format resurs beton norma 0.055 de exclus ciment , nisip	m	340,0000	241,21 29,50	82 011,40 10 030,00
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) De format resurs beton	m	280,0000	170,82 15,00	47 830,44 4 200,00
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x4.3 cm)	m2	368,4000	228,49 29,80	84 173,88 10 978,32
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec	m2	39,6000	274,16 29,80	10 856,73 1 180,08

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x6 cm)				
23	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc	5,0000	1 351,69 35,00	6 758,43 175,00
24	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	35,0000	20,00 0,00	700,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			302 231,85
		Total Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna (partea stinga scoala, L=340, b=1,2) Inclusiv salariu				302 231,85 40 960,92
		<i>Total</i>	lei			634 138,68
		Total Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna Inclusiv salariu				634 138,68 93 266,72

	Total	lei	634 140
	Asigurarea sociala	24 %	22 384
	Total		656 524
	Cheltuieli de regie	7 %	45 957
	Total		702 481
	Beneficiu de deviz	4 %	28 099
	Total		730 580

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			146 116
		Total deviz:				876 696
		Inclusiv salariu				93 267

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 de acces spre s.Lapusna

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 876 696 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 189,7656	50,00	59 488,28
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,2000	50,00	210,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	464,4864	50,00	23 224,32
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	206,8824	50,00	10 344,12
Total manopera						93 267

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,6684	480,00	6 080,83
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	157,7340	480,00	75 712,32
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8900	380,00	718,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,0740	380,00	12 188,11
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,1400	380,00	1 573,20
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	31,4640	380,00	11 956,32
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	642,6000	2,90	1 863,54
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 324,8000	2,90	3 841,92
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,9846	2,90	115,96
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 929,6000	2,90	31 695,84
11.	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4.3 gri	m2	767,3400	135,00	103 590,90
12.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6 cm, gri	m2	73,0800	180,00	13 154,40
13.	2663102100001.1215	Beton clasa. C12/15	m3	64,7900	1 800,00	116 622,00
14.	2666122800285.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	693,4500	130,00	90 148,50
15.	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x8x20cm	m	633,1500	65,00	41 154,75
16.	2875274200000.1	Capac cu rama / tip T	buc	6,1800	1 250,00	7 725,00
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,5600	120,00	1 987,20

18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	31,0500	10,00	310,50
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,1832	10,00	41,83
Total materiale de construcții						520 481

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,2164	650,00	3 390,66
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	32,0436	350,00	11 215,26
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,9955	450,00	2 697,97
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	5,0000	400,00	2 000,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,1050	350,00	1 086,75
Total utilaje de construcții						20 392

Total	lei	634 140
Asigurarea socială	24 %	22 384
Total		656 524
Cheltuieli de regie	7 %	45 957
Total		702 481
Beneficiu de deviz	4 %	28 099
Total		730 580
TVA	20 %	146 116

Total deviz:

876 696

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Hincești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Lucrari de amenajare a trotuarului la
drumul L520 de acces spre s.Lapusna**
Investitor Consiliul Raional Hincesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna				
		1.1. Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna (partea dreapta, L=350, b=1,2)				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона)	m2			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	50,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			10 800,00
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m			26,00 26,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			9 100,00
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтестественной влажности, III категории) (demontarea mecanizata a bordurilor)	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
		<i>Total</i>	lei			368,55
4	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,50
		<i>Total</i>	lei			992,25
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			419,00 419,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	50,00	419,00
		Total	lei			1 759,80
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием) (h=15 cm)	m3			925,07 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	380,00	97,66
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	480,00	48,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,00	609,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		Total	lei			58 279,41
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (100x30x15), pe fundatie de beton C8/10, XC3, XF1 De format resurs beton norma 0.055 de exclus ciment , nisip	m			259,21 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001.1 215	Beton clasa. C12/15	m3	0,0550	1 800,00	99,00
	2666122800285.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			90 723,50
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) De format resurs beton	m			170,82 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001.1 215	Beton clasa. C12/15	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,90	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x8x20cm	m	1,0050	65,00	65,32
		Total	lei			59 788,05
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x4.3 cm)	m2			228,48 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4.3 gri	m2	1,0150	135,00	137,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			88 560,78
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x6 cm)	m2			274,16 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6 cm, gri	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			8 882,79
11	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			1 351,70 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2875274200000.1	Capac cu rama / tip T	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,90	19,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	380,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 351,70
12	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			20,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			1 300,00
		1.2. Lucrari de amenajare a trotuarului la drumul L520 s.Lapusna (partea stinga scoala, L=340, b=1,2)				
13	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele (Разборка: мостовые из камня или брусчатки)	m2			17,50 17,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	50,00	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	50,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 400,00
14	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m			26,00 26,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	50,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			8 840,00
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего	100 m3			1 170,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории) (demontarea mecanizata a bordurilor)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
		Total	lei			368,55
16	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории)	100 m3			787,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	450,00	787,50
		Total	lei			968,62
17	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			419,00 419,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	50,00	419,00
		Total	lei			1 709,52
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заливанием) (h=15 cm)	m3			925,07 40,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	380,00	97,66
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	480,00	48,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,00	609,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75
		Total	lei			56 614,28
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (100x30x15), pe fundatie de beton C8/10, XC3, XF1De format resurs beton norma 0.055 de exclus ciment , nisip	m			241,21 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2663102100001.1215	Beton clasa. C12/15	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2666122800285.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			82 011,40
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			170,82 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		De format resurs beton				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2663102100001.1 215	Beton clasa. C12/15	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,90	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x8x20cm	m	1,0050	65,00	65,32
		<i>Total</i>	lei			47 830,44
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x4.3 cm)	m2			228,49 <hr/> 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4.3 gri	m2	1,0150	135,00	137,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			84 173,88
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) (Culoare gri 20x10x6 cm)	m2			274,16 <hr/> 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6 cm, gri	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			10 856,73
23	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0300	buc			1 351,69 <hr/> 35,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2875274200000.1	Sarac cu rama / tip T	buc	1,0000	1 250,00	1 287,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,90	19,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	380,00	9,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			6 758,43
24	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			20,00 <hr/> 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			700,00

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.